
 Provincia di Modena 
  Area Amministrativa 

Appalti e Contratti 
Grandi Appalti 
 
Telefono 059 209 156    Fax 059 209 928  
Via Martiri della Libertà 34, 41121 MODENA  -  C.F. e P.I. 01375710363 
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 

 
 
Classifica 02-16    fasc. 20.9/2022 
 

Modena, 03/05/2024 
 
 
 

 
AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 

pubblicato sul sito istituzionale della Provincia di Modena 
 

 
 
 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INTERVENTO DI 
ADEGUAMENTO SISMICO ALLE N.T.C. (NORME TECNICHE DELLE COSTRUZIONI) 
2018 DEL "NIDO DELLA CIVETTA" DI  VIALE GOBETTI A MIRANDOLA (MO). CUP 
I89E19000700004 - CIG B10A319998.  

 

 
IMPORTO TOTALE LAVORI A BASE DI GARA €.  178.325,42 IVA  esclusa di cui: 
Importo esecuzione lavori a misura soggetti a ribasso €.  153.105,87 
Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso € 25.219,55 
Costi della manodopera: € 59.3065,93 
 
 
 
Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera c) del D.Lgs. 36/2023 
 
Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso sull’importo dei lavori posto a base di gara tramite 
ribasso percentuale ai sensi dell'art. 50 comma 4 del D.Lgs 363/2023, con esclusione automatica delle offerte ai 
sensi dell’art. 54 , con il “Metodo A” dell’allegato II.2 del medesimo decreto. 
 
Categorie in gara: Categoria prevalente: OG1 “Edifici civili e industriali”  
                                      Categoria scorporabile: OS3 “Impianti idrico-sanitari e simili” 
                                                                      
Seduta di gara: 11/04/2024 
 
Imprese invitate: n. 35 
                                                                          

 Impresa P.ta IVA 
1 ALFA TERMICA SRL 07117070630 
2 B.M. SCAVI SRL 01668660358 
3 B.M. SRL 02782260364 
4 BENASSI SRL 00690640354 
5 BERTANI 2000 SRL 01799710353 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  BARBARA BELLENTANI il 03/05/2024 08:50:52
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2024 / 14720 del 03/05/2024



6  BETA PIU’ SRL 03445810363 
7 BIOLCHINI COSTRUZIONI SRL 02856090366 
8 CO.M.I.S.A. SRL 00728610361 
9 CO.VE.MA SRL 03428670362 
10 CROVETTI DANTE SRL 02027590369 
11 EDIL BRUCATO SAS DI BRUCATO PIETRO 03029440363 
 12 EDILEA SRL 01681370365 
13 ELETTROTEK SRL 02561190360 
14 EMILIA FINITURE SRL 03088900364 
15 EURO GROUP SRL 02629480365 
16 FRANZONI E BERTOLETTI SRL 01297860205 
17 G.S.P. COSTRUZIONI SRL 02196990366 
18 GIANNINI EMORE SRL 03333870362 
19 I.E. SRL 03407190366 
20 I.O.L.A. COSTRUZIONI SRL 02255520369 
21 IDRAULICA F.LLI SALA SRL 00192240364 
22 IMPRESA SCALA SANTO SRL 02462360237 
23 L’ARCA SRL 01808930364 
24 LOMBARDO PASQUALE E FIGLI SRL 04333740373 
25 MESCHIARI SRL 03826480364 
26 MI.CO SRL 02939840365 
27 PIGHETTI COSTRUZIONI DI PIGHETTI GIANCARLO 02503740363 
28 PORFIREA SRL 02775830363 
29 SASSATELLI FERDINANDO & C. SRL 02145230369 
30 TECNOELETTRA SRL 01180960294 
31 TECNOSYSTEM DI QUARTARONE GIUSEPPE E C. SNC 04271870372 
32 TEKNOEDIL SRL 01415860566 
33 VANETON SRL 01806180368 
34 VEZZALI COSTRUZIONI SRL 02576880369 
35 ZETA SERVICE SRL 02524230360 
 
 
Numero di offerte ricevute: n. 3 
 

 Impresa P.ta IVA Rif. Sistema Sater 
1 LOMBARDO PASQUALE E FIGLI SRL 04333740373 PI133457-24 
2 EMILIA FINITURE SRL 03088900364 PI133936-24 
3 ZETA SERVICE SRL 02524230360 PI134217-24 
 
 
Offerte escluse: n. 0 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  BARBARA BELLENTANI il 03/05/2024 08:50:52
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2024 / 14720 del 03/05/2024



 
Determinazione di aggiudicazione: n.  632 del 26/04/2024 – esecutiva ed efficace in pari data 
 
 
Aggiudicatario: ZETA SERVICE SRL con sede in Via Vittorio Bottego 43 – Frazione di Cognento – 41126 

Modena,  C.F. e P.IVA  02524230360 

 

Ribasso percentuale offerto: 14,90 % 

 
Importo di aggiudicazione: € 164.349,38 (IVA esclusa), di cui €  79.822,90 per lavori, € 

25.219,55 per oneri di sicurezza ed € 59.306,93 per costi della 
manodopera.  

 
 
Responsabile Unica del Progetto: Arch. Michela Di Leva del Comune di Mirandola (MO)                                                            

                                        
                                 
    

                                                                                  La Responsabile Unica  
                                                                               della Fase di Affidamento 

 
IL DIRIGENTE 

BARBARA BELLENTANI 
   

 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.) 
MOD. 2.6.0  261/0 24/10/2022   Avviso appalto aggiudicato per sito                                                                                     

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  BARBARA BELLENTANI il 03/05/2024 08:50:52
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2024 / 14720 del 03/05/2024


